АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   12.04.2016                                                                                                           № 11
п. Ломоватка

Об утверждении технического задания
на разработку инвестиционной программы
ООО «Ломоватское ЖКХ» по развитию водоснабжения
на территории  сельского поселения Ломоватское

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Приказом Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 года № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», в целях развития водоснабжения  сельского поселения Ломоватское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]	1. Утвердить прилагаемое техническое задание на разработку инвестиционной программы ООО «Ломоватское ЖКХ».
	2. Постановление подлежит официальному опубликованию.
	3.Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Ломоватское                                                                                           Г.А. Жигалова

         Утверждено
             постановлением администрации
             сельского поселения Ломоватское
от 12.04.2016  № 11

Техническое задание
 на разработку инвестиционной программы
общества с ограниченной ответственностью «Ломоватское ЖКХ»
по развитию водоснабжения на территории
сельского поселения Ломоватское

       Основанием для разработки инвестиционной программы по развитию водоснабжения на территории сельского поселения Ломоватское  (далее - инвестиционная программа) являются:
1) Федеральный закон от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;
2) Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Ломоватское;
3) Приказ Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 г.  № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;
4) Приказ Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 г. № 99 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;

1. Цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы
Цели:
1) обеспечение доступности для потребителей услуг системы централизованного водоснабжения;
2) обеспечение возможности подключения домовладений к централизованной системе водоснабжения;
3) повышение надежности работы систем водоснабжения в соответствии с нормативными требованиями.
Задачи:
1. Проведение реконструкции действующих артезианских скважин;
2. Приобретение и установка приборов учета подъема и расхода воды для скважин
3. Приобретение и установка  систем  водоподготовки (системы обезжелезования) воды;
4. Приведение  в соответствие  существующих зон санитарной охраны водозаборов и водопроводов хозяйственно-питьевого  назначения;
      5. Разработать проект строительства и реконструкции водопроводных сетей сельского поселения Ломоватское, обеспечивающих водоснабжение с учетом разработанного проекта Генерального плана сельского поселения Ломоватское;
	При проектировании рассчитать (определить) необходимость проведения мероприятий:
1) осуществить мероприятия по реконструкции существующих скважин (7 шт.);
2) произвести строительство водопровода от скважины на улице  Заречная до ул. Новая, протяженностью 650 м.
2. Осуществить строительство и реконструкцию водопроводных сетей на территории сельского поселения Ломоватское– около 200м.

2. Основные требования к инвестиционной программе.
Форма и содержание инвестиционной программы должны соответствовать требованиям, установленным приказом Минрегионразвития РФ от 10.10.2007  № 99 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса» и настоящему техническому заданию.
Требования к инвестиционной программе и ее цели:
1) Паспорт программы.
2) Введение.
3) Правовое обоснование программы.
4) Принципы формирования инвестиционной программы.
5) Порядок разработки и реализации инвестиционной программы.
6) Сроки и этапы реализации программы (на период 2016-2019 г.г.).
7) Описание действующей системы коммунальной инфраструктуры, специфики ее функционирования и основных технико-экономических показателей.
8) Анализ существующих проблем и тенденций изменения рынка коммунальных услуг.
9) Формирование перечня мероприятий. Инвестиционная программа должна содержать план технических мероприятий по строительству и (или) модернизации систем коммунальной инфраструктуры в части системы водоснабжения с разбивкой по годам.
10) Организационный план реализации инвестиционной программы.
            11) Финансовый план реализации инвестиционной программы.
12) Состав и структура финансовых источников для реализации инвестиционной программы.
13) Оценка рисков для развития муниципального образования при возможных срывах в реализации Инвестиционной программы.
14) Показатели эффективности Инвестиционной программы.
15) Предложения о размерах тарифа на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости к системе водоснабжения.
16) Оценка социально-экономического влияния на стоимость коммунальных услуг с учетом изменения тарифов и надбавок к ним.
17) Проект инвестиционного договора.
Финансовые источники реализации инвестиционной программы:
1) собственные средства предприятия;
2) заемные ресурсы;
3) тариф на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости к системе водоснабжения;
4) средства бюджета сельского поселения Ломоватское.
Сроки разработки инвестиционной программы:
Инвестиционная программа разрабатывается организацией коммунального комплекса в течение двух месяцев с момента утверждения технического задания на разработку инвестиционной программы.
Порядок и форма представления, рассмотрения и утверждения Инвестиционной программы:
ООО «Ломоватское ЖКХ» в срок, установленный техническим заданием на разработку инвестиционной программы по водоснабжению, направляет в орган регулирования следующие документы:
1) сведения о размерах планируемых нагрузок объектов строительства и модернизации;
2) проект инвестиционной программы, разработанный в соответствии с утвержденным техническим заданием на разработку инвестиционной программы;
3) акты приемки выполненных работ и справки о стоимости выполненных работ - в случае, если реализация проекта осуществлялась до включения в инвестиционную программу, в соответствии с установленными Госкомстатом России формами;
4) справку об объеме предоставленной государственной и муниципальной поддержки по объектам, включенным в проект инвестиционной программы;
5) производственную программу ООО «Ломоватское ЖКХ», утвержденную в установленном порядке;
6) другие необходимые документы по требованию органа регулирования.
При рассмотрении проекта инвестиционной программы организация ООО «Ломоватское ЖКХ» обязано представить документы по запросу органа регулирования в течение 10 рабочих дней с момента получения запроса.
В случае признания проекта инвестиционной программы необоснованным, не соответствующим требованиям технического задания на разработку инвестиционной программы ООО «Ломоватское ЖКХ»  дорабатывает инвестиционную программу в течение 30 календарных дней.
При разработке инвестиционной программы исходить из исходных данных и расчетов:
1) Приложение № 1. Характеристика  артезианских скважин п. Ломоватка;
2)Приложение № 2. Данные по работе оборудования артезианских скважин п. Ломоватка;
 3) Приложение № 3. Характеристика организации коммунального комплекса ;
        4) Приложение № 4. Информация о количестве домовладений п. Ломоватка, к которым необходимо подвести сети централизованного холодного водоснабжения;
       5) Сведения об основных объектах водоснабжения на территории  сельского поселения Ломоватское.
Приложение № 1

Характеристика артезианских скважин п.Ломоватка

	Адрес
	№ скважины
	Производи-тельность насоса
	Подъем воды за сутки
	Работа насоса факт
	Фактическийподъем воды  за сутки
	Резерв
 мощности

	ул.Ж/дорожная
	74010
	6,5
	156
	3,5
	22,75
	133,25

	ул.Кирова
	33751
	6,5
	156
	1,3
	8,45
	147,55

	ул.Мира
	8888
	6,5
	156
	3
	19,5
	136,5

	ул.Заречная
	8889
	6,5
	156
	3
	19,5
	136,5

	ул.Молодежная
	74001
	6,5
	156
	2
	13
	143

	ул. Новая
	33725
	6,5
	156
	2
	13
	143

	ул. Подгорная
	8822
	6,5
	156
	3,5
	22,75
	133,25

Приложение № 2

Данные по работе оборудования артезианских скважин п.Ломоватка

	№
	Адрес объекта
	Год стр-ва скважины
	№ скважины
	Дебит,
куб. м/час
	Режим работы час/сут
	Насосное оборудование
	Глубина, м

	1.
	ул.Заречная
	1965
	8889
	12,0
	3 часа
	ЭЦВ 6-6,5-120
	100

	2.
	ул.Кирова
	1974
	33751
	4,8
	3 часа
	ЭЦВ 6-6,5-120
	80

	3.
	ул. Новая
	1974
	33725
	2,88
	3 часа
	ЭЦВ 6-6,5-120
	98

	4.
	ул. Мира
	1965
	8888
	7,2
	3 часа
	ЭЦВ 6-6,5-120
	95

	5.
	ул.Подгорная
	1965
	8822
	6,0
	3 часа
	ЭЦВ 6-6,5-120
	92

	6.
	ул.Молодежная
	1989
	74001
	7,0
	3 часа
	ЭЦВ 6-6,5-120
	90

	7.
	ул.Ж/дорожная
	1989
	74010
	4,5
	3 часа
	ЭЦВ 6-6,5-120
	96

Приложение № 3

Характеристика организации коммунального комплекса

	Наименование показателей
	Количество

	Среднесписочная численность работников предприятия, чел.
	20

	Потребителей ЖКУ, абонентов
	550

	Среднесписочная численность рабочих по эксплуатации водозаборов и водопроводных сетей, чел.
	2

	Объем подачи воды потребителям,  м3 в год
	9,0 тыс.кбм

	Протяженность водопроводной сети,   м
	456,8

	Количество одновременно обслуживаемых насосов.
	6

	Количество работающих скважин
	6

Приложение № 4

Информация о количестве домовладений п. Ломоватка,
 к которым необходимо подвести сети
централизованного холодного водоснабжения

	№
п\п

Наименование улицы

	Всего

	1
	ул. Новая
	35

Приложение № 5

Сведения об основных объектах водоснабжения
на территории СП Ломоватское

Сведения об основных объектах водоснабжения  на территории СП Ломоватское

	№
п/п
	Наименование
основных
видов
оборудования
	Количество и
 месторасположение
	Характеристика (производительность, мощность, пропускная способность, напор воды и т.п.)
	Год
ввода
в
эксплуатацию
	Год проведения последнего КР, модернизации или реконструкции

	1.
	Подъем воды

	1.1.
	 Насосные станции водопровода – нет

	1.2.
	Насосные установки для подкачки воды – нет

	1.3.
	Водозаборы подземных вод, в т. ч.:

	ЭЦВ 6-6,5-120
ЭЦВ 6-6,5-120
ЭЦВ 6-6,5-120
ЭЦВ 6-6,5-120
ЭЦВ 6-6,5-120
ЭЦВ 6-6,5-120
	СКВ.8822
СКВ.8888
СКВ.8889
СКВ.33725
СКВ.33751
СКВ.74001
СКВ.74010
	6,0 м.куб.в час.
7,2 м.куб.в час
12,0 м.куб.в час
2,88 м.куб.в час
4,8 м.куб.в час
7,0 м.куб.в час
4,5 м.куб. в час
	1965
1965
1965
1974
1974
1989
1989
	КР не производился

	1.4.
	Поверхностные водозаборы - нет

	2
	Очистка воды  - отсутствует

	2.1.
	 Оборудование водоподготовки и водоочистных станций - нет

	2.2.
	Сооружений для хранения и запаса воды – нет

	3
	Транспортировка воды

	3.1.
	 Водопроводные сети – 456,8 м.

	От СКВ.8888 по ул.Мира – 240,3 м
От СКВ.8889 по ул.Заречная- 216,5 м
	Подземная 80 м, надземная -160,3 м

Подземная -191,5 м, воздушная – 25м
	1965

1965

	 КР не производился